
INFORMAČNÍ LETÁK PRO NASTUPUJÍCÍ 1. ROČNÍK KOSMETIČEK 
 
1. ROČNÍK – pomůcky: možno objednat ve škole! 

• očkové štipky na kůži kolem nehtů 
• pomerančové dřívko 
• pilník smirkový 180/220, 240 
• leštící blok/leštící pilník/leštička 
• brusný hranolek 
• rádýlko na odstranění kůžiček kolem nehtů 
• změkčovač kůžičky (lahvička) 
• olejíček na kůžičku ( lahvička) 
• výživa na nehty (lahvička) 
• barevný lak (lahvička) 
• pinzeta zešikmená, zabroušená, minimální délka od 12cm 
• kartáček na řasy 
• špička na barvení obočí a řas 
• látková čelenka 

VŠE BUDE ULOŽENO V  KOSMETICKÉ TAŠTIČCE – OMYVATELNÉ 
Cena pomůcek je pro první ročník 1100,-Kč a 400,-Kč se vybírá při nástupu do školy na případný doplatek na 
laboratorní cvičení. 
 
2. ROČNÍK – pomůcky: Studenti objednají sami viz.seznam, který dostanou od UOV. 

• pedikúrní kleště (větší) 
• očkové štipky 
• pedikérská pinzeta 
• exkavátor(pátradlo) 
• krédo 
• rašple 

Cena pomůcek závisí na tom, kde si je zakoupíte. Přibližně od 1500,-Kč až 2500,-Kč 
Na začátku školního roku se vybírá 400,-Kč na případný doplatek na laboratorní cvičení vždy v září. 
Všechny pomůcky na pedikúru by měli být vhodné do dezinfekce a do sterilizátoru a co je velmi důležité, aby byly 
označeny a uloženy rovněž v pouzdře.  
 
3ROČNÍK – pomůcky: Studenti objednají sami. 

• sada štětců na líčení – cena kolem 1000,-Kč 
• houbičky na líčení – 50,-Kč 

 
4. ROČNÍK – doplnění chybějících pomůcek na kosmetiku, manikúru, pedikúru a příprava na závěrečné 
zkoušky. 
 
Oblečení je bílé barvy – 2x tričko + potisk 1000,-Kč zakoupení ve škole. 
Kalhoty bílé barvy si každý zakoupí sám – pracovní oděvy. 
Rovněž ostatní doplňky – ponožky, mikina bez kapuce, vše bílé barvy 
Obuv – bílé zdravotní pantofle – podepsané z vnitřní strany. 
 
Omlouvání žáků rodiči na odborný výcvik – vše do omluvného listu, telefonicky nebo emailem. Na předem 
objednané vyšetření je nutné vyzvednout propustku předem a potvrzenou přinést zpět. 
Na odborný výcvik je předepsáno splnění 70% stanovené docházky. 
Děvčata nesmí mít žádný piercing, žádné velké přízdoby/náušnice, náramky, prsteny apod. (gelové nehty). 
 
Telefon:485 246 919 email:kosmetika@sos-gs.cz 
 
NÁSTUP NA PRACOVNÍ VYUČOVÁNÍ RANNÍ SMĚNA   6,30hod. -  13,00hod.(6,5hodiny) 
                                                           ODPOLEDNÍ SMĚNA  9:30 – 16,00hod(6,5hodiny) 
 


